grafen Heinrich wegen dessen Belästigungen der Bremischen Kirche zu beobachtende Verfahren . 1201 April 5.
Lateran . — So das Brem . U. - B. 1. S . 072 , nach dem Hamburger U. - B . S . 304 .

89.
* Bitter Anselm von Atteln stiftet im Kloster Willebadessen seine Memorie . 0 . J . ( 1207 — 1215 ] . — Orig , im

Besitz der Paderborner Abtheilung unseres Vereins ; Regest gedr . U. - B. IV . Nro . 30.
L (ambertus) Dei gratia maior prepositus , T(heodericus) decanus , H(enricus) prepositus sancti Petri

totumque Patherbornense capitulum universis Christi fidelibus ad quoscunque presens scriptura perveneritsalutem in Domino. Ad pietatis opera debent conmoveri quicunquo mole peccatorum sunt oppressi.
Cognoseant igitur omnes Christi fideles et certum habeant tarn presentes quam posteri , quod dilectus inChristo filius Anselmus miles in Atlen in remissionem peccatorum suorum et uxoris et parentum suorumcontulit in perpetuum cenobio in Wilbodesen , specialiter sanctimonialibus ibidem Deo servientibus , tantum
de bonis suis , quod unaqueque Christi devota ibidem recepit ad sui sustentationem corporis in perpe¬tuum singulis sextis feriis similam , id est album panem prebendalem . In recompensationem igitur tanti
beneficii ei divinitus inspirati , cum tarnen apud Deum nullum bonum sit irremuneratum , ille sacer con-
ventus virginum contulit ei fraternitatem sui capituli et omnium orationum et beneficiorum, que ibidem
fiunt , fecit participem divinorum. Et ut in terris apud Deum ipsius sit perpetua memoria , statuit con-
gregatio tota , ut pro salute sua et suorum singulis sextis feriis in perpetuum celebretur vigiliis sollem-
pnibus missa publice votiva. Quod autem tarn laudabile factum futuris temporibus inviolabiliter obser-
vetur , sigillo nostre ecclesie duximus roborandum , statuentes ut nulli hominum liceat infringere Quodsi quis attemptare presumpserit , indignationem omnipotentis Dei et sancte Marie virginis et apostolorumPetri et Pauli et sancti Viti martiris se noverit incursurum.

Das alte Siegel des Paderborner Domeapitels mit dem Brustbilde des h . Liborius ist ziemlich gut erhalten .

90.
*

Bischof Bernhard III . von Paderborn überträgt dem Kloster Abdinghof das Obereigentkum an Gütern , die
Abt Albert von deren früheren Besitzern , den fürstlichen Vasallen Heinrich und Godschalk , Brüdern von

Welda , angekauft hatte . 1209 (nach dem 6 . Februar ] . — Or . im diplom . Apparate der K . Universitäts¬
bibliothek zu Göttingen Nro . 80 ; Regest Msc. I . 242 a . S . 13 . Nro . 15.

In nomine sancte et individue Trinitatis ' ) . Bernhardus Dei gratia Paderbornensis ecclesie episco-
pus omnibus Christi fidelibus in perpetuum . Ea que bene nostris aguntur temporibus , in omnia tempora
propalari cupimus , tum ut res memoria digne non effugiant cum tempore , tum ut earum exemplar posterisuis debeant oculis intueri . Hinc est quod tarn futuris quam presentibus Christi fidelibus presentis scriptiattestatione innotescere cupimus, quod dilectus noster Albertus 2) abbas monasterii Paderbornensis , tam-

>) Bis hierher verlängerte Schrift . — -) Diese Urkunde ist wichtig , um die Reihenfolge der Äbte von Abdinghof fest -
zustelleu und die in Betreff dieser Zeit ganz irrigen Angaben von Rosenmeyer in den Westfälischen Provinzial -
blättern I . IV. S . 145 zu berichtigen . Ich habe im Index zu Erhard ’s Regesten 8 . 42 . aus C . 566 erwiesen , dass der
Abdinghofer Abt Heinricus de curia noch bis ins Jahr 1197 erwähnt wird , dessen Tod Rosenmeyer S . 146 ins Jahr
1180 setzt , indem er annimmt , dass dann Albert von 1180—1208 und Jordan von 1208— 1240 ihm gefolgt seien .Da unsere bisher unbekannte Urkunde nun den Abt Albert zum Jahre 1209 nennt , andererseits das U .-B . IV. 35

Additamenta z . Westf . Urk . - Buche . 10
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quam fidelis et prudens dispensator conservorum utilitati sollerter intendens , predium in Elsen cum de-
cima in Gestlen *) appendente a Heinrico et Godescalco fratribus deWellede , qui illud a nobis in pheodo
babuerant , cum favore nostro comparavit et a prefatis militibus in manus nostras resignari et nostra
liberalitate sibi et ecclesie sue concedi devote petiit et efficaciter impetravit . Nam presentibus et col-
laudantibus predictorum heredibus , multis etiam bonestis viris tarn clericis quam laicis assistentibus , pre¬
dium iam dictum et decimam abbati et posteris suis perpetuo iure possidenda concessimus, sperantes nos
eorum laboris participes fieri quibus in vite necessariis tali . liberalitate provideri . Ut
autem bec firmitate perpetua gaudeant et a nullo posterorum retractentur , Dei omnipotentis et nostra
auctoritate mandamus , insuper pro cautela habundanti banc paginam inde conscriptam testium annotatione
et sigilli nostri impressione roboramus . Acta sunt hec anno dominice incarnationis M ° . CG0. VIIII 0. Huius
rei testes sunt : Lambertus maior prepositus , Tbidericus decanus , Wulfram cellerarius , Joban , item Johan
scolasticus et alii maioris ecclesie canonici ; laici : Amelung comes , Heinric dapifer , Georgius, Macbarius,
Heinric , Joban Clenode et alii plures maioris ecclesie ministeriales ; Eilbrat dapifer abbatis , G . . hart
ministerialis ipsius et alii valde multi.